
795717-2024 Page 1/4

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 795717-2024 - Gara

Italia – Servizi assicurativi – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER ASP S.P.A.
OJ S 251/2024 27/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI SAVONA PER CONTO DI ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica controllata da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER ASP S.P.A.
Descrizione: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER ASP S.P.A.
Identificativo della procedura: 40189fb2-034d-4fb3-9c64-373f3c29f7a7
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 834 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fallimento: 
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 
Partecipazione a un'organizzazione criminale: 
Corruzione: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: POLIZZA RCT/O E POLIZZA RCA/RISCHI DIVERSI
Descrizione: POLIZZA RCT/O E POLIZZA RCA/RISCHI DIVERSI
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Durata stimata

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/795717-2024
mailto:sua.sv@provincia.savona.it


795717-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Data di inizio: 01/04/2025
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 753 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Iscrizione nel Registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e 
agricoltura oppure nell’Albo delle imprese artigiane per settore di attività pertinente con quello 
oggetto della presente procedura

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: I concorrenti devono aver regolarmente eseguito nell’ultimo triennio 2021/2022
/2023 almeno 3 contratti nel ramo danni per il rischio del lotto per cui presenta offerta per 
servizi resi alle Pubbliche Amministrazioni o a Imprese Private.

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Possesso dell’autorizzazione rilasciata dall’IVASS all’esercizio in Italia nei rami 
assicurativi relativi al/i lotto/i cui si intende partecipare.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 03/03/2025 08:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LIGURIA

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


795717-2024 Page 3/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0002
Titolo: POLIZZA RC PATRIMONIALE
Descrizione: POLIZZA RC PATRIMONIALE
Identificativo interno: LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Durata stimata
Data di inizio: 01/03/2025
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 81 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Iscrizione nel Registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e 
agricoltura oppure nell’Albo delle imprese artigiane per settore di attività pertinente con quello 
oggetto della presente procedura

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: I concorrenti devono aver regolarmente eseguito nell’ultimo triennio 2021/2022
/2023 almeno 3 contratti nel ramo danni per il rischio del lotto per cui presenta offerta per 
servizi resi alle Pubbliche Amministrazioni o a Imprese Private.

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Possesso dell’autorizzazione rilasciata dall’IVASS all’esercizio in Italia nei rami 
assicurativi relativi al/i lotto/i cui si intende partecipare.

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 03/03/2025 08:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


795717-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LIGURIA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI SAVONA PER CONTO DI ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.
Numero di registrazione: 00311260095
Località: SAVONA
Paese: Italia
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Telefono: 0198313300
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR LIGURIA
Numero di registrazione: 95004670105
Località: GENOVA
Paese: Italia
E-mail: targe-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0109897100
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: b008422a-06a3-4670-a4f1-f645392686d1 - 02
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 23/12/2024 16:32:13 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 795717-2024
Numero dell'edizione della GU S: 251/2024
Data di pubblicazione: 27/12/2024

mailto:sua.sv@provincia.savona.it
mailto:targe-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-12-26T23:05:11+0000




